
EINGABEPLAN M 1:100
OBERGESCHOSS 1+2

UMSETZUNG DES BRANDSCHUTZKONZEPTES
MIT ANBAU VON FLUCHTTREPPEN UND
ANLEGEN EINES LICHTHOFES
SCHWABACHER STRASSE 86/88; 90763 FÜRTH
FL.-NR.: 1223/2, GMKG. FÜRTH

STADT FÜRTH
HIRSCHENSTRASSE 2
90762 FÜRTH

PROJEKT

PLAN

BAUHERR

NACHBARN

PLANVERFASSER

PL.NR.: 3

dresel architekt   WERNER DRESEL
EGLOFFSTEINER RING 52   96146 ALTENDORF

mail@dreselarchitekt.de
TEL. 09545-950486   FAX 09545-950485

ALTENDORF, 04.10.2022

FL.-NR.: 1225/5; FUCHS, DANNY

FL.-NR.: 1225/4; FLEISCHMANN, ILSE

FL.-NR.: 1225/7; VOLKAMER, EDGAR

FL.-NR.: 1225/8; SUTTY, RENE BERND; SCHMIDT, UTE; MACHULKA, LOTHAR; MACHULKA, JUTTA; WENDEL, HANS

C
C

+7,97

+5,95

12
5

1,
40

125 5,72

Klassenzimmer 7

Flur1
Klassenzimmer 10

Flur 2
Physik

Physik Vorb.

Fluchttreppe neu

12
 x

 1
683

/2
8

12
 x

 1
683

/2
8

Klassenzimmer 9

2. RW

35

2. RW

1. RW

30

2. RW

30

2. R
W

1. R
W

35

2. RW

28

2.
 R

W
2.

 R
W

2. RW

27

12 m

62

1. 
RW

2. RW

57

15

2. RW
1. RW

30

1. RW 1. RW

11 m

14 m

12 m

2. RW

25 m

1. R
W

1. RW

2.
 R

W

22 m

1. RW
2. RW

2.
 R

W

13.5 m

Flucht- und
Rettungsplan

Flucht- und
Rettungsplan

Flucht- und
Rettungsplan

Flucht- und
Rettungsplan

Flucht- und
Rettungsplan

Klassenzimmer 11

Klassenzimmer 12

Klassenzimmer 13

Flucht- und
Rettungsplan

VD (○)

VD
EN 179

(○)
o. EN179

VDS
(○)

F30

Vernetzung der Melder der Feststeller

VD

VDS
(○)

VD

T30-RS
(○)

o. EN179

VDVD

RS (*)

F3
0

Rauch-
abzug

Treppenhaus
Treppe 1

Treppenhaus

Treppe 4

RS
(*)

RS (*)

T30-RS (○)
o. EN179

Putzraum
2.OG
8,00m²

Klassenzimmer 8

12
.5 

m

C
C

10,965 2,75

1,20
25

1,20

4,
16

1,
20

3,
08

1,
20

4,
11

5,
58

+3,93

+1,91

1,20

21
,4

55

125
5,72

12
5

1,
40

Klassenzimmer

Differenzierungsraum 2

Flur 2
Küche

Küche
Vorbereitung

Handarbeit

Fluchttreppe neu

12
 x

 1
683

/2
8

12
 x

 1
683

/2
8

Treppenhaus

Klassenzimmer 3

Flur 1

F30

VDVD
EN 179

11 m

12 m

30

1. RW

63

1. RW

30

2. RW

2. RW

2. RW

30

1. RW

2. RW

1. RW

1. RW

2. RW

2. RW

1. RW

29

36

1. RW

28

2. RW

2. RW

27

2. RW

12

55

14

13.5 m

12.5 m

2.
 R

W

2. RW

1. RW

1. RW

1. RW

2. RW
22 m

28 m

16 m
14 m

12 m

Treppe 1

Klassenzimmer 4

Klassenzimmer 5

Klassenzimmer 6

Treppenhaus
Treppe 4

VD

VD

VD

MOBILWAND

Flucht- und
Rettungsplan

F30

RS
(*)

Rauch-
abzug

RS
(*)

Flucht- und
Rettungsplan

VD VD

T30-RS
(○)

o. EN179

Flucht- und
Rettungsplan

Flucht- und
Rettungsplan

Flur 3

VD
(○)

Flucht- und
Rettungsplan

(○)
o. EN179

Flucht- und
Rettungsplan

VD

T30-RS (○)
o. EN179

RS (*)

Putzraum
1.OG
8,00m²

2. OBERGESCHOSS

1. OBERGESCHOSS

1,
25

1,
25

Differenzierungsraum 3


	3 OBERGESCHOSS 1+2

